
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896 47Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2015

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
H e r t y z 
Hermandez 
Alves dos 
Santos

Supervisor 
I

5911972 587.523.902-
68

1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, 28 de maio de 2015.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 834306

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 440/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Charles Claudino Sá da Silva,  Controlador/57230777-2; 
Antonio Carlos Rocha do Rosário,  Controlador/5911148/2; 
Daniel de Miranda Monteiro,  Agente Fiscal/3272605-010; 
Rosendo Caetano de Sarges,  Agente Fiscal/2025043-01de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de 18 a 24/ 05/2015, com o objetivo  de  realizar 
fi scalização do serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral-ARCON/PA.
PORTARÍA Nº436/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015.

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Carlos Edson Rabelo Mendes, Controlador/591799/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de  04 a 10/05/2015 com o objetivo de realizar 
fi scalização do serviço de transporte rodoviário.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº 435/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015

O Coordenador  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da Penha Sales,  Gerente do GTT/5917319, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Brasilia/
DF, no periodo de 19 à 21/05/2015, com o objetivo  de partipar 
do curso de capacitação para profi ssionais dos setores de 
regulação no Brasil. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral.
PORTARÍA Nº 434/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015

O Coordenador  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1  (uma) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Andrei Gustavo Leite Viana de Castro, Diretor Geral/5910579-3, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Santarém/PA, no dia 15/05/2015, com o objetivo de partipar de 
reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO 
ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador Administrativo/Financeiro.
PORTARIA Nº 444/CAF-BELÉM (PA), 15 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 18 e ½ (dezoito e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Carla Maria Amoedo Costa,  
Controladora/54185523, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas, Ipixuna, Salinópolis, 
Capanema, Santa Maria do Pará, Capitão Poço, Ourém, Irituia, 
São Miguel do Guamá, Santa Luzia, Bragança, Viseu, Tucuruí, 
Breu Branco, Jacundá, Marabá e Rondon do Pará/PA, no 
período de 16 a 18/05/15; 21 a 24/05/15; 28 a 31/05/15; 03 
a 07/06/2015; 11 a 15/06/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº445/CAF-BELÉM (PA), 15 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 18 e ½ (dezoito e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Antonio Costa Monteiro Valdez,  Técnico 
em Regulação III/574190/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas, Ipixuna, Salinópolis, 
Capanema, Santa Maria do Pará, Capitão Poço, Ourém, Irituia, 
São Miguel do Guamá, Santa Luzia, Bragança, Viseu, Tucuruí, 
Breu Branco, Jacundá, Marabá e Rondon do Pará/PA, no 
período de 16 a 18/05/15; 21 a 24/05/15; 28 a 31/05/15; 03 
a 07/06/2015; 11 a 15/06/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

PORTARIA Nº 437/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Selma Vieira Pereira,  Assessora/5911122/2; 
Roberto Ribeiro Mescouto,  Aux. em Regulação/54182030/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de 18 a 24/05/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização do serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral-ARCON/PA. 
PORTARÍA Nº438/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling,  Supervisor 
II/571934951/1; Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; 
Mauro Sergio de Oliveira Lardoza,  Controlador/5917927/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Castanhal/PA, no período de 18 a 20/05/2015, com o objetivo  de  
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARIA Nº446/CAF-BELÉM (PA), 15 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 10 e ½ (dez e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Gonzales Lemos da Rocha, Aux. em 
Regulação/57221202/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas, Bragança e Salinópolis/PA, no 
período de 12 a 15/06/2015; 19 a 22/06/2015; 26 a 29/06/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARÍA Nº 439/CAF-BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meias) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, Gerente do 
Núcleo Jurídico/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Brasilia/DF, no periodo de 19 a 
21/05/2015, com o objetivo de partipar do curso de capacitação 
para profi ssionais dos setores de regulação no Brasil. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº454/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da Agencia de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos  do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diarias, 
aos benefi ciarios abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, Supervisor 
II/5917551/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Alenquer/PA, no periodo de 22 à 25/05/2015, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº 455/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia), aos benefi ciários 
abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza,  Tec em 
Tégulação I/51472379; Elvira Marcia Pacheco da Silva,  
Controlador/5918242/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves,  
Aux. em Regulação/5917471/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no periodo de 
22 a 25/05/2015, com o objetivo de fi scalizacão o serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº456/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; 
Mauro Sergio de Oliveira Lardoza,  Controlador/5917927/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa 
Maria/PA, no período de 22 a 23/05/2015, com o objetivo  de  
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 834073
Portaría nº463/CAF-Belém (PA), 20 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da 
Cruz,  Supervisor II/5632633/2; Heleny da Silva Coelho,  Téc 
em regulação II/54182699de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Bragança, Capanema e Tracuateua/
PA, no período de 21 a 23/05/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. KARIM ASSAD ZAIDAN/ Diretor 
Geral em exercício.
PORTARÍA Nº 448/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015

O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no 
uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas 
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite 

Viana de Castro, Diretor Geral/ 5910579-3, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Brasília/DF no periodo 
19 a 21/05/2015, com o objetivo de participar do Curso de 
Capacitação para Profi ssionais de Setores de Regulação no 
Brasil. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO 
ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador Administrativo/Financeiro.
PORTARÍA Nº465/CAF-BELÉM (PA), 21 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia diárias), ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1; Paulo 
Sergio Gonçalves, Téc em Reg NII/5089999/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a  Capitão Poço, Santa 
Maria do Pará e Sao Miguel do Guamá/PA, no periodo de 25 à 
31/05/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. KARIM ASSAD ZAIDAN/Diretor Geral em Exercício 
- ARCON-PA.
PORTARÍA Nº 466/CAF-BELÉM (PA), 21 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, usando Ednilson 
Dias e Silva,  Ass. Tec. Em Regulação I/57230722/3, de 
suas, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem ao Rio de Janeiro/RJ, no periodo de 24 a 29/05/2015, 
com o objetivo de participar do curso 201-Fortigate Multi-Threat 
Security Systems I - Administration and Content Inspection e 
301 - Fortigate Multi-Threat Security Systems II - Secured 
Network Deployment & Virtual Private Networks. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. KARIM ASSAD ZAIDAN/Diretor 
Geral em Exercício - ARCON-PA.
PORTARÍA Nº462/CAF-BELÉM (PA), 20 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½  (seis e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes 
da Cruz,  Supervisor II/ 5632633/2; Rildo Gonçalves de 
Almada,  Agente Fiscal/20260146027; José Joaquim Bechir,  
Agente Fiscal/2026155-1; Carlos William Santos,  Agente 
Fiscal/2035189-01; Luiz Valdir Trindade de Lima,  Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Mojú/PA, no período de 25 a 31/05/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário.
PORTARÍA Nº450/CAF-BELÉM (PA), 14 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas meias) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, Gerente do 
Núcleo Jurídico/6113091/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Ourem/PA, no periodo de 15 a 17/05/2015, 
com o objetivo  de acompanhar REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.
PORTARÍA Nº447/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½   (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira,  Assessor/5917318/1; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a  Mojú/
PA, no periodo de 18 à 24/05/2015, com o objetivo  de  realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DECASTRODiretor Geral - ARCON-PA.
PORTARÍA Nº 464/CAF-BELÉM (PA), 20 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral  em exercício da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, 
ao benefi ciário abaixo, José Ribamar Pereira da Costa,  
Motorista/54197887, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Castanhal/PA, no dia de 21/05/2015, 
com o objetivo  de  conduzir servidores do GTS. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.KARIM ASSAD ZAIDAN/Diretor 
Geral em exercício.
PORTARÍA Nº 452/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), aos benefi ciários 
abaixo, João Carlos dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1; 
Osvaldo Assis Souza,  Controlador/5908395/1; Marciano de 
Jesus Silva Gurjão, Supervisor I/5892792/3; Gerson Calebe 
Salomão Souza,  Controlador/57230051/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no periodo 
de 22 a 26/05/2015, com o objetivo de fi scalizacão o serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
Arcon/Pa.
PORTARIA Nº 457/CAF-BELÉM (PA), 18 DE MAIO DE 2015

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jackson Pires Castro Filho,  Controlador/57231991/1de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Mojú/PA, 
no período de 18 a 24/05/2015, com o objetivo  de  fi scalização 
do serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral da Arcon/Pa.


